[image: image1.jpg]ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

PORTARIA Nº  014 / 2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BERNARDINO BATISTA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, pela Lei Municipal nº 468 / 2014, e demais legislações aplicáveis à espécie.

Considerando o disposto no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, bem como nas disposições da Lei Federal nº 8.745/93 e na Lei Municipal nº468/2014, de 10 de fevereiro de 2014;

Considerando a necessidade de contratação de pessoal para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, no quadro de pessoal do município de Bernardino Batista-PB;

Considerando o princípio constitucional da publicidade dos atos administrativos;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica criada uma Comissão Especial de Processo Seletivo para acompanhamento do processo de escolha de candidatos para preenchimento de vagas temporárias no quadro de pessoal do município de Bernardino Batista-PB.

Art. 2º. A Comissão será composta pelos servidores: MARIA  SOLANGE DARIO GOMES – matricula Nº 01771 (digitadora Efetiva), JOAQUIM MIGUEL AMORIM FILHO - matricula Nº 0162011 (Professor Efetivo), e ALINE ALVES DE ANDRADE matricula Nº 0922011 (Auxiliar de Serviços Gerais Efetiva)  sob a presidência do primeiro.

Parágrafo único: A Comissão deverá instaurar procedimento administrativo, que contenha os documentos relativos às fases do processo seletivo com vistas ao cumprimento do disposto no art. 4º, da Resolução TCE/PB 103, de 14 de outubro de 1998.
Art. 3º - O Processo Seletivo Simplificado reger-se-á pelas disposições específicas do Edital, cabendo à Comissão ora nomeada decidir sobre os casos eventualmente omissos.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Bernardino Batista / PB, 07 de Janeiro de 2020.
GERVÁZIO GOMES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional
[image: image2.png]w4 % Rua Ednete Abrantes de Abreu, s/n- Centro - Bernardino Batista - PB

i )
‘K‘;‘“A“A“"s\‘ CEP 58922-000 - Fone/Fax: (83) 3561 1021 - www bernardinobatista.pb.gov.br

@ BemardnoBativa?d CNPJ: 01,621.539/0001-20

[image: image1.jpg][image: image2.png]